
DODATEK č. 1
k prováděcí smlouvě na akci:

„I/12 Běchovice -  Úvaly -  vypracování konsolidovaného DÚR a IČ k územnímu řízení"
(dále jen „Akce")

ze dne 2.8.2018 (dále jen „Smlouva")

z Rámcové smlouvy na projektové práce (2017), č. 01UK-002969

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-005683 
Číslo smlouvy Zhotovitele: D-18-002.Sd01

Smluvní strany

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontakt ve věcech smluvních: 
kontakt ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel")

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

Zhotovitel:
Společnost SUDOP GROUP PROJEKTY RS 2017
jejímž Správcem pro Akci je na základě dopisu č.j. D-18-002/MH/18/001 ze dne 25.10.2018 
a jeho příloh společnost PUDIS a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
statutární orgán:

Podbabská 1014/20,160 00 Praha 6
45272891
CZ45272891
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 
akciová společnost

kontakt ve věcech smluvních: 
kontakt ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

1



Jl

Ostatní společníci:
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán:

Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 3
25793349
CZ25793349
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6088

DOPRAVOPROJEKT a.s.
se sídlem:

IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán:

Kominárska 2,4, Bratislava, 832 03,
Slovenská republika
31322000
SK2020524770
Okresní soud Bratislava 1, oddíl Sa, vložka 378/B

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán:

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
46347488
CZ46347488
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 785

SUDOP EU a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán:

Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 3
05165024
CZ05165024
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 21645

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán:

(dále jen „Zhotovitel")

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1418

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")

2



ho DUM s I1 i i Jlict>

Předmět Dodatku: Změna platebních podmínek

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

• Zhotovitel zapracovával do projektové dokumentace požadavky, vzešlé z projednání 
konceptu DÚR (např. požadavky Hl. m. Prahy, MČ Praha 21, Města Úvaly Obce Květnice 
aj.), a Akci díky tomu opakovaně projednával s dotčenými orgány státní správy 
a samosprávy za účelem přípravy podkladů pro územní rozhodnutí,

• byly zaznamenány prodlevy ve věci získávání podkladových stanovisek a rozhodnutí 
třetích stran, nezbytných pro vedení územního řízení (např. Souhlas s vynětím ze ZPF, 
vydávaným MŽP ČR, stanovisko Státního pozemkového úřadu nebo stanovisko 
MČ Praha-Koloděje atd.),

• bylo nutno reagovat na změnu legislativy ve věci kácení dřevin rostoucích mimo les, a

• došlo k časovým průtahům ve věci podpisu příslušných smluv s vlastníky a provozovateli 
technické infrastruktury, které jsou nezbytné pro doložení k územnímu řízení 
(např. CETIN, Net4Gas aj.),

a dále vzhledem k tomu, že:

• výše uvedené skutečnosti zásadním způsobem ovlivňují a prodlužují vydání a nabytí 
právní moci územního rozhodnutí, o které požádal Zhotovitel podáním na stavebním 
úřadu při Úřadu městské části Praha 21 dne 3.6.2019,

• Zhotovitel v době podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku nemohl 
předpokládat výše uvedené procesní průtahy při výkonu inženýrské činnosti 
k územnímu rozhodnutí,

• Zhotovitel z důvodu výše uvedených skutečností nemůže fakturovat zbývající část ceny 
za provedení inženýrské činnosti, což je smluvně dosud podmíněno získáním 
pravomocného územního rozhodnutí,

• podstatná část výkonu inženýrské činnosti je již provedena, a současně

• Všeobecné obchodní podmínky Rámcové smlouvy 01UK-002969 v čl. 30.1 a 31.1 
umožňují sjednat platební podmínky Smlouvy v Příloze C Zvláštních obchodních 
podmínek a/nebo ve Smlouvě o dílo (Prováděcí smlouvě),

uzavírají Smluvní strany ve smyslu čl. 23.1 Všeobecných obchodních podmínek Rámcové 
smlouvy 01UK-002969 následující

3



Jí*

dodatek č. 1 ke Smlouvě
(dále jen „Dodatek")

Článek I.

1. Odstavec 3. článku II. Cena za dílo Smlouvy se tímto Dodatkem ruší a nově zní takto:
„3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 

smlouvě, přičemž platební podmínky ve vztahu k inženýrské činnosti jsou Smluvními 
stranami sjednány odchylně dodatkem č. 1 Smlouvy.
Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté 
a Objednatelem odsouhlasené dílčí plnění.

2. Odstavec 4. článku II. Cena za dílo Smlouvy se ruší a nově zní takto:
„4. Kontaktní osobou Objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, 

schválení nebo připomínkám ve smyslu Přílohy C Zvláštních obchodních podmínek 
Rámcové smlouvy) je

3. Doplňuje nový odstavec 5. článku II Cena za dílo:
„5. Odchylně od Přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy se pro 

tuto Akci a tuto Smlouvu sjednávají platební podmínky pro Inženýrskou činnost 
takto:
Inženýrská činnost
Část odměny za inženýrskou činnost ve výši 60 % celkové (paušální) ceny připadající 
na inženýrskou činnost dle příslušné Smlouvy o dílo bude zhotoviteli hrazena 
v rovnoměrných čtvrtletních splátkách, rozpočítaných pro období od zahájení do 
ukončení výkonu inženýrské činnosti dle příslušné Smlouvy o dílo. V případě 
přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší, než tři kalendářní měsíce 
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. 
V případě přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu 
kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby 
za inženýrskou činnost.
Po podání úplné žádosti o vydání územního rozhodnutí je možno fakturovat 30 % 
z celkové (paušální) ceny připadající na inženýrskou činnost.
Po získání nepravomocného územního rozhodnutí je možno fakturovat 5 % z celkové 
(paušální) ceny připadající na inženýrskou činnost.
Zbylá část ceny za inženýrskou činnost ve výši 5 % celkové (paušální) ceny připadající 
na inženýrskou činnost. Tato část ceny bude uhrazena jednorázově po získání 
pravomocného územního rozhodnutí, a to na základě písemného potvrzení 
objednatele o jeho převzetí. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou 
příslušnou k potvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo.
Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto 
činnost uvedené ve Smlouvě o dílo, a to bez ohledu na skutečný počet hodin 
poskytovaných služeb v rámci výkonu inženýrské činnosti.

4



Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou 
činností (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli 
proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního 
dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) 
je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo."

4. Pro vyloučení pochybností rekapitulují Smluvní strany Cenu za dílo v části b) IČ k ÚR takto: 

Celková (paušální) cena za dílo v části b. IČ k ÚR: 2.020 000 Kč bez DPH

Dosud uhrazená část ceny za dílo v části b. IČ k ÚR: 1.212 000 Kč bez DPH

Fakturace k 7.12.2020 (ne dříve než po podpisu Dodatku): 606 000 Kč bez DPH

Fakturace po vydání územního rozhodnutí: 101 000 Kč bez DPH

Fakturace po nabytí právní moci územního rozhodnutí: 101 000 Kč bez DPH

Článek II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
v původním znění.

2. Tento Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis.

3. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

V Praze dne: Q 7 *12' 2020

za Objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne: 3 Q - ] ] -  2020

za Zhotovitele: 
Společnost

SUDOP GROUP PROJEKTY RS 2017

PUDI5 a.s.

PUDISa.s


